ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº66/2023

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através
da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr.
Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa PSM COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI, estabelecida à Rua JULIO LUIZ DE AZEVEDO Nº 154,
GANCHOS DE FORA, GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n° 29.654.441/0001-99, neste ato representado pelo(a)
PAULO HENRIQUE VENÂNCIO, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o nº 073.354.679-00, portador(a) do RG nº 4680075 SSP/SC, para
AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
24/2023, objeto do Processo n° 24/2023. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 2 – SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

28

Assadeira retangular de vidro.
Assadeira retangular funda, de
vidro refratário, com capacidade
de 3,7 litros. Com alças do mesmo
material. Resistente a choques
térmicos. Dimensões: 7cm x
22cm x 37cm. Deve ser resistente

UND 5 62,99 314,95

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

e de fácil higienização. – Marca:
MARINEX

29

Botijão térmico 10 litros. Material:
aço inox. Capacidade para 10
litros. Duas camadas de aço inox,
uma externa protegida com verniz
e outra camada interna com
isolamento à vácuo. Boca larga
na parte superior. Sistema de
servir com torneira. Com alça
reforçada e base com pé retrátil. –
Marca: TERMOPRO

UND 2 185,89 371,78

30

Bowl em inox. Bowl produzido em
aço inox. Pode ser usado para o
preparar e também para servir
diversos alimentos. Dimensões:
30cm de diâmetro e 18cm de
altura. – Marca: KE HOME

UND 5 40,49 202,45

31

Caixa retangular 3,5 litros. Caixa
retangular apropriada para
alimentos. Com tampa. Cor:
branca ou translucida.
Capacidade: 3,5 litros.
Dimensões: 28,5cm x 17,6cm x
9,7cm. Material: polipropileno.
Espessura mínima de 2mm. Deve
ser resistente e de fácil
higienização. – Marca:
PLASVALE

UND 5 20,31 101,55

32
Jarra de vidro. Jarra transparente,
redonda, capacidade para 2 litros
– Marca: LUVIDARTE

UND 10 31,64 316,40

33

Jarra com tampa 3 litros. Jarra
com tampa produzida em
polipropileno. Com marcação de
medida. Cor: translúcida.
Capacidade para 3 litros.
Dimensões: 13,8cm x 26,2cm.
Deve ser resistente e de fácil
higienização – Marca: UZ

UND 5 28,14 140,70

34

Colher Descartável para
Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50
unidades. Dimensões: 13cm de

UND 10 10,75 107,50

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Comprimento. – Marca: SM
PLAST

35

Copo de café descartável, cor
branca, capacidade 80ml,
embalagem com 100 unidades. –
Marca: SM PLAST

UND 25 10,08 252,00

36

Copo plástico 200ml. Material:
plástico. Dimensões: 8cm de
altura x 7cm de diâmetro, cor
branca. Pct com 100 unidades. –
Marca: CRISTAL

UND 50 11,05 552,50

37

Copo térmico 180 ml, Diâmetro do
Tope (cm): 7,37, Diâmetro da
Base (cm): 4,42, Altura (cm): 8,38.
Pct com 25un. – Marca: COPO
BR

UND 50 8,57 428,50

38

Garfo Descartável para
Sobremesa. Em material plástico
colorido. Embalagem com 50
unidades. Dimensões: 13cm de
Comprimento. – Marca: SM
PLAST

UND 5 10,45 52,25

39

Garrafa térmica com alça,
capacidade 1,8 litros, em material
plástico resistente e ampola de
vidro substituível, sistema anti
pingos, cores lisas, sem estampa,
tempo de conservação térmico de
aproximadamente 6h, cor preta. –
Marca: UNITERMI

UND 50 87,40 4.370,00

40

Lixeira com armação de metal 60
litros. Lixeira com tampa acionada
por pedal. Sistema de
acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em
polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca.
Capacidade de no mínimo 60
litros. – Marca: MS

UND 20 211,49 4.229,80

41

Lixeira com armação de metal 90
litros. Lixeira com tampa acionada
por pedal. Sistema de
acionamento do pedal pela
armação de metal. Lixeira em

UND 20 264,39 5.287,80

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

polipropileno e sistema do pedal
todo em metal. Cor branca.
Capacidade de no mínimo 90
litros. – Marca: MS

    42

Caneca de inox com as seguintes
dimensões aproximadas:
diâmetro de 8cm, 7,5cm de altura
c/ capacidade de 300ml c/ borda
virola. – Marca: GP

UND 100 17,58 1.758,00

    43

Prato fundo de vidro. Prato fundo,
produzido em vidro temperado
transparente, com 22 cm de
diâmetro e 3,2cm de altura. Deve
ser totalmente liso para facilitar a
higienização, não deve conter
rugosidades e nem detalhes
decorativos em relevo ou de outra
maneira. – Marca: NADIR

UND 100 10,45 1.045,00

44

Kit de limpeza. Kit de limpeza
contendo no mínimo: carrinho
com balde doblô acoplado,
esfregão tipo mop e placa
sinalizadora "piso molhado". Deve
ser resistente. – Marca:
BRALIMPIA

UND 20 138,99 2.779,80

45

Saco plástico para freezer, fundo
fechado à solda, capacidade de
3kg, medidas aproximadas de
22,5 cm de largura x 37,5 de
comprimento, rolo com 50
unidades. – Marca: BOMPACK

UND 10 6,50 65,00

46

Saco plástico para freezer, fundo
fechado à solda, capacidade de
5kg, medidas aproximadas de 30
cm de largura x 40 cm de
comprimento, rolo com 50
unidades. – Marca: BOMPACK

UND 10 7,90 79,00

47

Saco plástico para freezer, fundo
fechado à solda capacidade de
7kg, medidas aproximadas de 35
cm de largura x 50 cm de
comprimento, rolo com 50
unidades. – Marca: BOMPACK

UND 10 11,75 117,50

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

     48
Filme PVC Biodegradável 28cm
C/1000m x 10Microns MEIWA
F28X10 – Marca: MEIWA

UND 20 187,44 3.748,80

49

Prato descartável de sobremesa
em polipropileno e corantes
atóxico, na cor branca,
embalagem com 10 unidades,
embalagem deve conter
identificação do produto, nome do
fabricante e lote. – Marca: SM
PLAST

UND 50 5,38 269,00

50

Prato descartável grande em
polipropileno e corantes atóxico,
na cor branca, embalagem com
10 unidades, embalagem deve
conter identificação do produto,
nome do fabricante e lote. –
Marca: SM PLAST

UND 50 5,38 269,00

51

Garrafa térmica 1,8 litros. Garrafa
térmica com sistema de bomba de
pressão. Conservação térmica
por 6h. Isolamento térmico:
ampola de vidro. Capacidade
para 1,8 litros – Marca: UNITERMI

UND 50 86.,69 4.334,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 31.193,78

Governador Celso Ramos/SC, 23 de março de 2023.

PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
          Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg